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1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Συγκέντρωση διαμαρτυρίας στο Νοσοκομείο
Πηγή: ΘΕΣΣΑΛΙΑ Σελ.: 10 Ημερομηνία

έκδοσης:
30-03-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

141.6 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Συγκέντρωση διαμαρτυρίας στο Νοσοκομείο

Σ
ήμερα Τετάρτη 30 Μαρτίου στην 
είσοδο του Νοσοκομείου Βόλου, 
στις 11.00 το πρωί, ο Σύλλογος 
Εργαζομένων στο Νοσοκομείο, θα 

πραγματοποιήσει διαμαρτυρία ωςτο- 
πική μορφή δράσης σύμφωνα με την 
απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 
τηςΠΟΕΔΗΝ.
Όπως αναφέρεται μεταξύ άλλων σε

ανακοίνωση:
«Την ημέρα συζήτησης και ψήφισης 
του σχεδίου νόμου του υπουργείου 
Υγείας- «Κύρωση της Σύμβασης Δω
ρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινω- 
φελέςίδρυμα ΣταύροςΣ. Νιάρχος» και 
του Ελληνικού Δημοσίου για την ενί
σχυση και αναβάθμιση των υποδομών 
στον τομέα της υγείας - Ρυθμίσεις για

την αντιμετώπιση της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και την προστα
σία της δημόσιας υγείας».
Με τον νέο νόμο παρατείνεται έως 
31/12 το πρόβλημα για τις αναστολές 
ςργασίας των συναδέλφων, χωρίς να 
επανεξεταστεί όπως όριζε ο Νόμος 
4820.
Η εφαρμογή του νόμου προέβλεπε και

την αντικατάσταση των συναδέλφων 
για την ομαλή και εύρυθμη λειτουργία 
του Νοσοκομείου.
Μόνο ένα πολύ μικρό ποσοστό συνα
δέλφων έχει αντικατασταθεί.
Το αποτέλεσμα είναι η υπερεργασία 
από το υπόλοιπο προσωπικό. Οι κα
νονικές άδειες δίνονται με το σταγο
νόμετρο».
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1  Επιστροφή ανεμβολίαστων στο ΕΣΥ με rapid test
ζητεί ο σύλλογος εργαζομένων

Πηγή: ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Σελ.: 6 Ημερομηνία
έκδοσης:

30-03-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

156.99 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Επιστροφή 
ανεμβολίαστων 
στο ΕΣΥ 
με rapid test 
ζητεί ο σύλλογος 
εργαζομένων

Παράσταση 
διαμαρτυρίας 
στις 11 το πρωί έξω 
από το Αχιλλοπούλειο, 
με τη στήριξη 
της ΠΟΕΔΗΝ

Η απόφαση του υπουργεί
ου Υγείας να μην επιστρέ
φουν μέχρι τέλος του χρόνου 
στο Εθνικό Σύστημα Υγείας 
οι ανεμβολίαστοι υγειονομι
κοί συναντά την έντονη αντί
δραση της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Εργαζομένων 
στα Δημόσια Νοσοκομεία.

Σήμερα σε όλη τη χώρα με 
τη στήριξη της ΠΟΕΔΗΝ θα 
πραγματοποιηθούν παρα
στάσεις διαμαρτυρίας έξω 
από τα νοσοκομεία. Την ίδια 
ώρα στη Βουλή θα ψηφίζεται 
η σχετική ρύθμιση που προ
βλέπει την παράταση στην 
αναστολή εργασίας για τους 
υγειονομικούς που δεν 
έχουν ακόμη εμβολιαστεί.

Στο πλαίσιο αυτής της κινη
τοποίησης στο Αχιλλοπού- 
λειο η συγκέντρωση διαμαρ
τυρίας έχει οριστεί στις 11 το 
πρωί. Διοργανώνεται με ευ

θύνη του Συλλόγου Εργαζο
μένων στο Νοσοκομείο Βό
λου, ενώ θα συμμετέχουν 
επίσης οι ανεμβολίαστοι 
υγειονομικοί του ΓΝΒ που 
βρίσκονται σε αναστολή ερ
γασίας από τον περασμένο 
Σεπτέμβριο.

Υπολογίζεται ότι συνολικά 
ανέρχονται σε 55 άτομα, για
τροί, νοσηλευτές, διοικητικό 
και παραϊατρικό προσωπικό.

Ο τοπικός σύλλογος θέτει 
ως βασικό αίτημα της σημε
ρινής κινητοποίησης την επι
στροφή των ανεμβολίαστων 
υγειονομικών με την προ
ϋπόθεση να υποβάλλονται 
σε δύο rapid test την εβδο
μάδα.

«Η εφαρμογή του νόμου 
της υποχρεωτικότητας προ- 
έβλεπε και την αντικατάστα
ση των συναδέλφων για την 
ομαλή και εύρυθμη λειτουρ
γία του Νοσοκομείου. Μόνο 
ένα πολύ μικρό ποσοστό συ
ναδέλφων έχει αντικαταστα- 
θεί.

Το αποτέλεσμα είναι η υπε- 
ρεργασία από το υπόλοιπο 
προσωπικό. Οι κανονικές 
άδειες δίνονται με το σταγο
νόμετρο», επισημαίνεται σε 
σχετική ανακοίνωση του 
συνδικαλιστικού οργάνου.

Επίσης ο σύλλογος ζητά να 
παραταθεί η απασχόληση 
των συμβασιούχων στη σίτι
ση του Νοσοκομείου έως 
31/12/22, καθώς επίσης 
να επεκταθεί το ανθυγιεινό 
επίδομα σε όλο το προσωπι
κό του ΕΣΥ.
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1  Χημικά και ξύλο
Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 11 Ημερομηνία

έκδοσης:
31-03-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

510.57 cm² Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Χημικά 
και ξύλο
Ενταση, χημικά, ξύλο και λιποθυμί
ες σημάδεψαν τη χθεσινή πορεία δι
αμαρτυρίας που πραγματοποίησε η 
Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζομέ
νων Δημόσιων Νοσοκομείων (ΠΟΕ- 
ΔΗΝ),την ώρα που μέσα στη Βουλή 
συ ζητούνταν ο νέος νόμος για τη δη
μόσια υγεία.
Η ένταση ξέσπασε στα γνωστά λουλου
δάδικα, όταν οι συγκεντρωμένοι υγει
ονομικοί επιχείρησαν να σπάσουν τον 
αστυνομικό κλοιό και να φτάσουν στην 
είσοδο της Βουλής. Τότε, επενέβησαν οι 
αστυνομικές δυνάμεις που βρίσκονταν 
περιμετρικά του κτιρίου και προχώρη
σαν σε περιορισμένη χρήση χημικών.

Κατά τη διάρκεια των επεισοδίων, 
που δεν έλαβαν μεγάλη έκταση, υπήρ
ξαν ελαφρείς τραυματισμοί αλλά και 
λιποθυμίες των υγειονομικών που τάσ
σονται κατά του υποχρεωτικού εμβολι
ασμού και βρίσκονται σε απεργία πεί
νας. «Γιατί, κύριε Μητσοτάκη, αγαπά
τε τους εργολάβους;», «Ταφόπλακα 
στο ΕΣΥ», «Οχι στη διάλυση του δη
μόσιου συστήματος υγείας», «Οχι στην 
υποχρεωτικότητα και στον εκβιασμό»

και «Ντροπή» έγραφαν, μεταξύ άλλων, 
τα πανό και τα πλακάτ που κρατούσαν 
οι διαδηλωτές.

Το «παρών» στη χθεσινή συγκέ
ντρωση και πορεία έδωσαν σύλλογοι, 
επιτροπές και σωματεία εργαζομένων, 
όπως επίσης υγειονομικοί σε αναστο
λή και ομάδα υπαλλήλων που βρίσκο
νται στη δέκατη ημέρα απεργίας πείνας, 
διεκδικώντας την επιστροφή τους στη 
δουλειά τους.

Η ΠΟΕΔΗΝ καταγγέλλει την ιδιω
τικοποίηση του ΕΣΥ, ζητάει άρση των 
αναστολών για το ανεμβολίαστο προ
σωπικό και μονιμοποίηση όλων των 
συμβασισυχων, καθώς αύριο εκπνέει η 
προθεσμία για τον εμβολιασμό υγειονο
μικών ή την απομάκρυνσή τους από τις 
θέσεις εργασίας τους.

Υπενθυμίζεται πως ο νέος υγειονο
μικός χάρτης που ετοιμάζεται να ψη
φίσει η κυβέρνηση και να τον εφαρμό
σει στον χώρο της δημόσιας υγείας έχει 
προκαλέσειτις έντονες αντιδράσεις τό
σο της ΟΕΝΓΕόσο και της ΠΟΕΔΗΝ, 
οι οποίες την καταγγέλλουν για προ
σπάθεια ιδιωτικοποίησης του ΕΣΥ.

ιι Επαοη κπιλιπούυμίεε στην πορεία 
m ΠΟΕΔΗΝ για τον νέο νόμο W 
τη δημόσια υγεία έξω από ιη Βουλή
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1  Οχι στα νοσοκομεία · επιχειρήσεις και την
ανακύκλωση της ανεργίας Επόμενος αγωνιστικός
σταθμός η ...

Πηγή: ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ Σελ.: 21 Ημερομηνία
έκδοσης:

31-03-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

479.36 cm² Κυκλοφορία: 1860

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΣΤΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΙΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

Οχι στα νοσοκομεία · επιχειρήσεις και την ανακύκλωση της ανεργίας
Επόμενος αγωνιστικός σταθμός η πανεργατική πανελλαδική απεργία στις 6 Απρίλη

Ε
νάντια στη μετατροπή των δημόσιων νοσοκομείων σε ΝΠΙΔ, στην 
παράταση των αναστολών εργασίας μέχρι τέλος Δεκέμβρη και τη 
διεύρυνση των ελαστικών εργασιακών σχέσεων στις δημόσιες μο
νάδες Υγείας διαμαρτυρήθηκαν χτες οι εργαζόμενοι στα δημόσια νο

σοκομεία, στο πλαίσιο της τρίωρης στάσης εργασίας που είχε προ
κηρύξει η ΠΟΕΔΗΝ, ενόψει και της ψήφισης του νομοσχεδίου στην 
Ολομέλεια της Βουλής, το οποίο μεταξύ άλλων προβλέπει τη με
τατροπή του νοσοκομείου Σπάρτης σε ΝΠΙΔ.

Στην Αθήνα, οι εργαζόμενοι συγκεντρώθηκαν στο υπουργείο Υγεί
ας και πορεύτηκαν μέχρι τη Βουλή. Κοντά τους βρέθηκε η βουλευ
τής του ΚΚΕ Μαρία Κομνηνάκα, εκφράζοντας τη στήριξη του Κόμ
ματος στον αγώνα των υγειονομικών, επισημαίνοντας ότι «είναι αγώ
νας όλου του λαού, για την προστασία του δημόσιου συστήματος Υ
γείας». «Το ΚΚΕ πρωτοστατεί στη διαφύλαξη του δημόσιου χαρακτή
ρα των νοσοκομείων», ανέφερε και ενημέρωσε για την καταψήφιση 
από το Κόμμα του νομοσχεδίου που συζητιόταν στη Βουλή.

Στην ανάγκη να επιστρέφουν στη δουλειά τους οι 6.500 εργαζόμε
νοι που είναι σε αναστολή εργασίας εδώ και 7 μήνες, στάθηκε ο Μι- 
χάλης Γιαννάκος, πρόεδρος της Ομοσπονδίας Εργαζομένων στα Δη
μόσια Νοσοκομεία.

Η Βούλα Πάκου, πρόεδρος του Σωματείου Εργαζομένων ΚΑΤ, α
ναφέρθηκε στις συνθήκες εντατικοποίησης που εργάζονται οι υγειο
νομικοί στα δημόσια νοσοκομεία, με μονοβάρδιες και διπλοβάρδιες, 
με οφειλόμενες μέρες αδειών. Κι αυτά «την ίδια ώρα που σχεδιάζουν 
και υλοποιούν την ίδρυση ιδιωτικών νοσοκομείων με τη μορφή ΝΠΙΔ 
λειτουργώντας τα σαν να είναι επιχειρήσεις, παραχωρώντας σε ευα
γή ιδρύματα φιλεύσπλαχνων καπιταλιστών δηλαδή την πλήρη κατο
χή, νομή, δικαιώματα, αξιοποιώντας όμως υποδομές που ο λαός πλή
ρωσε», σημείωσε.

Η Ιωάννα Δημούλια εκ μέρους της Παναττικής Επιτροπής Συμβα- 
σιούχων της Υγείας υπογράμμισε μεταξύ άλλων τις μεγάλες ανάγκες 
σε προσωπικό που καλύπτουν όλοι οι συμβασιούχοι, που για μια ακό
μα φορά «βιώνουμε την κοροϊδία της κυβέρνησης με ολιγόμηνες α
νανεώσεις συμβάσεων και αναπόφευκτα ερχόμαστε κάθε τόσο αντι
μέτωποι με τον φόβο της ανεργίας». Οπως είπε, «εκτός από το πρό
βλημα επιβίωσης σε εμάς και στις οικογένειές μας, αυτό ήδη προκα- 
λεί σοβαρά προβλήματα στη λειτουργία των μονάδων Υγείας, ιδιαίτε

ρα στη σημερινή κρίσιμη περίοδο».
Στη συγκέντρωση έγινε περιορισμένη χρήση χημικών από την αστυ

νομία σε βάρος των διαδηλωτών.

Στη Θεσσαλονίκη και σε άλλες πόλεις
Κινητοποίηση στην πύλη του νοσοκομείου ΑΧΕΠΑ πραγματοποί

ησαν χτες το μεσημέρι υγειονομικοί της Θεσσαλονίκης, στο πλαίσιο 
της πανελλαδικής στάσης εργασίας, φωνάζοντας συνθήματα όπως «τα 
νοσοκομεία δεν είναι επιχειρήσεις, κάντε τώρα μαζικές προσλήψεις».

Σε δήλωσή του ο Χρήστος Καραχρήστος, πρόεδρος της Ενωσης 
Νοσοκομειακών Ιατρών Θεσσαλονίκης, κατήγγειλε ότι στο «νέο Ε
ΣΥ» δεν χωράνε μόνιμοι εργαζόμενοι με δικαιώματα. Η ενίσχυση του 
καθεστώτος των συμβασιούχων - επικουρικών, η ανανέωση με το στα
γονόμετρο των συναδέλφων με σύμβαση ορισμένου χρόνου για 3 μή
νες, η ουσιαστική απόλυση των υγειονομικών σε αναστολή, που παρα- 
τείνεται έως το τέλος του χρόνου, ανοίγουν τον ασκό του Αιόλου για 
τη δυνατότητα απομάκρυνσης μόνιμων υγειονομικών από το ΕΣΥ με 
οποιαδήποτε δικαιολογία, αλλά με τελικό στόχο τη μείωση των εργα
ζομένων ενόψει της ιδιωτικοποίησής του.

Επίσης ανακοίνωσε κλιμάκωση του αγώνα με συμμετοχή στην α

περγία στις 6 Απρίλη και στη συγκέντρωση των εργατικών σωματείων 
στις 11 π.μ., στο Αγαλμα Βενιζέλου.

Τις τραγικές ελλείψεις ανέδειξε η Ελένη Μπακιρλή, μέλος του ΓΣ 
της ΠΟΕΔΗΝ και του ΔΣ του σωματείου εργαζομένων του ΑΧΕΠΑ, 
τονίζοντας ότι σε μια περίοδο που ο πόλεμος μαίνεται στη γειτονιά 
μας και μπορεί ανά πάσα ώρα να γενικευτεί, είναι αναγκαίο όσο πο
τέ ένα καθολικό δημόσιο και δωρεάν σύστημα Υγείας πλήρως στελε
χωμένο και σύγχρονο.

Στην Καρδίτσα οι υγειονομικοί πραγματοποίησαν κινητοποίηση στο 
προαύλιο του Γενικού Νοσοκομείου, όπου εκ μέρους της Ενωσης Ια
τρών μίλησε ο πρόεδρός της, Εκτορας Γάζος και η εκπρόσωπος του 
Συλλόγου Εργαζομένων Κέντρων Υγείας Καρδίτσας Πόπη Μπούτα. 
Επίσης ο ειδικός γραμματέας της ΕΙΝΚΥΝΚ και διευθυντής του Α
κτινοδιαγνωστικού Τμήματος Κωνσταντίνος Μπίλλας, ο εκπρόσω
πος της Επιτροπής Συμβασιούχων Υγειονομικών Καρδίτσας Γιώρ
γος Αλεξόπουλος και η εκπρόσωπος της Επιτροπής Συμβασιού
χων Καθαριστριών Νοσοκομείου Καρδίτσας, Κατερίνα Καπερώνη.

Στην πύλη του νοσοκομείου πραγματοποίησε συγκέντρωση δια
μαρτυρίας το Σωματείο Εργαζομένων του ΠαΓΝΗ (Ηράκλειο Κρή
της), αντιδρώντας στο «νέο» ΕΣΥ, στα νοσοκομεία - επιχείρηση, δι- 
εκδικώντας δημόσιο δωρεάν σύστημα Υγείας - Πρόνοιας για όλους.
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1  Πόντο - πόντο ξηλώνεται το δημόσιο σύστημα
υγείας

Πηγή: ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ Σελ.: 3 Ημερομηνία
έκδοσης:

31-03-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

241.64 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ φαίνεται 
πως γίνεται «λιθαράκι-λιθαράκι» 
το νέο Εθνικό Σύστημα Υγείας, με 
εκπεφρασμένη την πρόθεση της 
κυβέρνησης να μην προχωρήσεις σε 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και 
επικουρικών ή νέες προσλήψεις, αλλά 
να εγκαινιάσει τη σύμπραξη δημόσιου 
και ιδιωτικού τομέα σε πολλούς τομείς 
ταυτόχρονα.

ΡΕΠΟΡΤΑΖ
ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΑΛΑΤΣΗ

Μ
ετά την ιδιωτικοποίηση υπηρεσιών 
όπως η καθαριότητα και η σίτιση, 
ήρθε η ίδρυση νέων νοσοκομείων 
με τη μορφή των Νομικών Προσώπων Ιδιω

τικού Δικαίου, αλλά και η τελευταία διάταξη 
που ψηφίστηκε αιφνιδιαστικά και σύμφωνα 
με τους υγειονομικούς καταργεί τη μονιμότητα 
των γιατρών του ΕΣΥ.

Η διάταξη αυτή προβλέπει επαναπροκήρυ- 
ξη της θέσης μετά από πέντε χρόνια των επιμε
λητών επί θητεία και μονιμοποίηση μόνο στην 
περίπτωση που αξιολογηθούν για δεύτερη φο
ρά θετικά.

Παρά τις διαψεύσεις από την ηγεσία του 
Υπουργείου Υγείας ότι δεν καταργείται η μονι
μότητα, η Ένωση Ιατρών Νοσοκομείων Ηπεί
ρου επιμένει στην κατάργηση της διάταξης 
καθώς και την κατάργηση του θεσμού του επι
μελητή επί θητεία. «Ο ισχυρισμός του υπουρ
γού Υγείας ότι δεν αλλάζει τίποτα, δεν ισχύει. 
Ο κ. Πλεύρης ή δε γνωρίζει τι ισχύει, άρα οφεί
λει άμεσα να υπάρξει νομοθετική ρύθμιση, ή 
γνωρίζει πολύ καλά και επιδιώκει με ύπουλο 
τρόπο να χτυπήσει τη μονιμότητα των γιατρών 
που δουλεύουν σήμερα στο δημόσιο σύστημα 
υγείας, ανοίγοντας τον δρόμο στο μέλλον για 
την πλήρη κατάργηση της μονιμότητας. Όλοι

ΠΡΟΘΕΣΗ ΚΑΤΑΡΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΜΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΒΛΕΠΟΥΝ 01 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΙ ΓΙΑΤΡΟΙ 
ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΤΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ

Πόντο - πόντο ξηλώνεται 
το δημόσιο σύστημα υγείας

οι επιμελητές που προσλήφθηκαν την περίο
δο της πανδημίας, κινδυνεύουν να χάσουν την 
θέση τους», αναφέρεται σε ανακοίνωση.

«Εξελίσσονται όλες οι διαδικασίες για το νέο 
ΕΣΥ», ανέφερε το μέλος της διοίκησης της ΕΙ- 
ΝΗ Μπάμπης Παππάς, υπενθυμίζοντας πως, 
πέρα από την συγκεκριμένη διάταξη, από τον 
Φεβρουάριο έχει γίνει προκήρυξη για παιδί
ατρο με μπλοκάκι στο ΠΓΝΙ, ενώ στην Άρτα 
υπάρχουν «κρούσματα» μη ανανέωσης συμβά
σεων και μη έγκρισης νέων επικουρικών.

«Όλα αυτά δρομολογούν το νέο ΕΣΥ. ΘΑ εί
μαστε απέναντι σε αυτή την προσπάθεια», ση
μείωσε ο κ. Παππάς, ενόψει και την απεργια- 
κής κινητοποίησης που έχουν προγραμματίσει

ΓΣΕΕ και ΑΔΕΔΥ στις 6 Απριλίου, στην οποία 
θα συμμετέχουν και οι υγειονομικοί.

Προς την κατεύθυνση αυτή της ιδιωτικοποί
ησης κινείται, σύμφωνα με το μέλος του Δ.Σ. 
του Συλλόγου Εργαζομένων στο ΠΓΝΙ και Γε
νικό Σύμβουλο της ΠΟΕΔΗΝ Γιώργο Πρέντζα, 
η μεθοδευμένη υποστελέχωση και υποχρημα- 
τοδότηση των δομών υγείας. «Οι συνέργειες 
με τον ιδιωτικό τομέα έρχονται να “ανακου
φίσουν” τα νοσοκομεία από τα προβλήματα 
υποχρηματοδότησης, νοικιάζοντας κλίνες και 
προσωπικό», σημείωσε χαρακτηριστικά, προ
σθέτοντας πως δυσχεραίνεται ακόμη περισσό
τερο η πρόσβαση των πολιτών στο δημόσιο 
σύστημα υγείας.

Μάλιστα, ο κ. Πρέντζας τόνισε πως, λόγω 
των κρουσμάτων που εντοπίζονται στις κλινι- 
κές-που πλέον νοσηλεύουν ασθενείς με covid, 
προκειμένου να κλείσουν οι ΜΕΛ και να εξευ- 
ρεθεί προσωπικό- υπάρχει αναστολή χειρουρ
γείων.

ΣΤΟ ΠΑΡΑ ΠΕΝΤΕ Η ΤΡΙΜΗΝΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ
Τέλος, μέσα σε αυτή την κατάσταση, αναμέ

νεται να φτάσει επίσημα στις διοικήσεις των 
νοσοκομείων η τροπολογία που θα δίνει τρί
μηνη παράταση στους εργαζόμενους με Συμ
βάσεις Ορισμένου Χρόνου, στην κυριολεξία 
στο... παρά πέντε, αφού οι συμβάσεις λήγουν 
σήμερα Πέμπτη.

Μάλιστα, 217 εργαζόμενοι ΣΟΧ του Πανε
πιστημιακού Νοσοκομείου πρόκειται να βρε
θούν ξανά στο Δικαστικό Μέγαρο Ιωαννίνων 
την Παρασκευή, ζητώντας την παραμονή στην 
εργασία τους, καθώς καλύπτουν πάγιες και δι
αρκείς ανάγκες.

«Από την τρίμηνη παράταση δεν είμαστε 
ικανοποιημένοι. Μας δίνει λίγο χρόνο για να 
οργανωθούμε και να κάνουμε τις κινήσεις μας. 
Προφανώς ούτε οι ανάγκες στα σπίτια μας εί
ναι μηνιαίες και τριμηνιαίες, ούτε αυτές που 
καλύπτουμε στο νοσοκομείο είναι μηνιαίες και 
τριμηνιαίες. Είναι πάγιες και διαρκείς. Δεν 
καταλαβαίνω πόσο δύσκολο είναι αυτό να το 
κατανοήσει εμπράκτως ο πολιτικός κόσμος», 
τόνισε ο εκπρόσωπος των συμβασιούχων Αλέ
ξανδρος Μάρκου.
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1  Ένταση κατά την πορεία των υγειονομικών
Πηγή: ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ Σελ.: 18 Ημερομηνία

έκδοσης:
31-03-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

299.54 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Με πληροφορίες από ΑΠΕ-ΜΠΕ

Ένταση κατά 
την πορεία 
των υγειονομικών

Ένταση σημειώθηκε χθες έξω απ' τη 
Βουλή κατά την πορεία διαμαρτυρίας 
που πραγματοποίησε η Πανελλήνια Ομο
σπονδία Εργαζομένων Δημόσιων Νοσο
κομείων (ΠΟΕΔΗΝ).
Όταν υγειονομικοί επιχείρησαν να σπά

σουν τον αστυνομικό κλοιό και να φτά
σουν στην είσοδο της Βουλής, οι αστυ
νομικές δυνάμεις προχώρησαν σε πε
ριορισμένη χρήση χημικών.

Κατά τα επεισόδια υπήρξαν και λιπο
θυμίες υγειονομικών που βρίσκονται σε 
απεργία πείνας.

Οι διαδηλωτές και οι διαδηλώτριες συ
γκεντρώθηκαν το πρωί στο υπουργείο 
Υγείας επί της οδού Αριστοτέλους και

συνέχισαν την κινητοποίηση με 
πορεία στη Βουλή, μέσω της Σταδίου.

«Γιατί κύριε Μητσοτάκη αγαπάτε τους 
εργολάβους», «ταφόπλακα στο ΕΣΥ», «όχι 
στη διάλυση του Δημόσιου συστήματος 
Υγείας», «όχι στην υποχρεωτικότητα και 
στον εκβιασμό» και «ντροπή» και έγραφαν 
μεταξύ άλλων τα πανό και τα πλακάτ.

Το «παρών» έδωσαν σύλλογοι, επιτροπές 
και σωματεία εργαζομένων, όπως επίσης 
υγειονομικοί σε αναστολή και ομάδα 
υπαλλήλων που αναφέρει πως βρίσκεται 
στη δέκατη μέρα απεργίας πείνας διεκ- 
δικώντας επιστροφή στην δουλειά τους.

Η ΠΟΕΔΗΝ καταγγέλλει την ιδιωτικο
ποίηση του ΕΣΥ, ζητάει άρση των ανα
στολών για το ανεμβολίαστο προσωπικό 
και μονιμοποίηση όλων των συμβασι- 
ούχων, καθώς σήμερα εκπνέει η προθε
σμία για τον εμβολιασμό υγειονομικών 
ή την απομάκρυνσή τους απ' τις θέσεις 
εργασίας τους.
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1  Χημικά και ξύλο για τους υγειονομικούς απεργούς
πείνας

Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 20 Ημερομηνία
έκδοσης:

31-03-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

398.85 cm² Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Χημικά και ξύλο για rous υγειονομικούβ απεργούε πείναε

ΕΝΤΑΣΗ, χημικά, ξύλο και λιποθυμίες σημά
δεψαν τη χθεσινή πορεία διαμαρτυρίας που 
πραγματοποίησε η Πανελλήνια Ομοσπονδία 
Εργαζομένων Δημόσιων Νοσοκομείων (ΠΟΕ- 
ΔΗΝ), την ώρα που μέσα στη Βουλή συζητού- 
νταν ο νέος νόμος για τη δημόσια υγεία.

Η ένταση σημειώθηκε στα γνωστά λου
λουδάδικα, όταν οι συγκεντρωμένοι υγειονο
μικοί επιχείρησαν να σπάσουν τον αστυνομι
κό κλοιό και να φτάσουν στην είσοδο της Βου
λής. Τότε επενέβησαν οι αστυνομικές δυνάμεις 
που βρίσκονταν περιμετρικά του κτιρίου και 
προχώρησαν σε περιορισμένη χρήση χημικών.

Κατά τη διάρκεια των επεισοδίων, που δεν 
έλαβαν μεγάλη έκταση, υπήρξαν ελαφρείς

τραυματισμοί αλλά και λιποθυμίες των υγει
ονομικών που τάσσονται κατά του υποχρεω
τικού εμβολιασμού και βρίσκονται σε απερ
γία πείνας. «Γιατί, κύριε Μητσοτάκη, αγαπά
τε τους εργολάβους;», «Ταφόπλακα στο ΕΣΥ», 
«Οχι στη διάλυση του Δημόσιου συστήματος 
Υγείας», «Οχι στην υποχρεωτικότητα και στον 
εκβιασμό» και «Ντροπή», έγραφαν -μεταξύ άλ
λων- τα πανό και τα πλακάτ που κρατούσαν οι 
διαδηλωτές.

Το «παρών» στη χθεσινή συγκέντρωση και 
πορεία έδωσαν σύλλογοι, επιτροπές και σω
ματεία εργαζομένων, όπως επίσης υγειονομι
κοί σε αναστολή και ομάδα υπαλλήλων που 
βρίσκονται στη δέκατη ημέρα απεργίας πείνας

διεκδικώντας την επιστροφή τους στη δουλειά 
τους. Η ΠΟΕΔΗΝ καταγγέλλει την ιδιωτικοποί
ηση του ΕΣΥ, ζητάει άρση των αναστολών για 
το ανεμβολίαστο προσωπικό και μονιμοποίη
ση όλων των συμβασιούχων, καθώς αύριο εκ
πνέει η προθεσμία για τον εμβολιασμό υγειο
νομικών ή την απομάκρυνσή τους από τις θέ
σεις εργασίας τους.

Υπενθυμίζεται πως ο νέος υγειονομικός 
χάρτης που ετοιμάζεται να ψηφίσει η κυβέρνη
ση και να τον εφαρμόσει στον χώρο της δημό
σιας υγείας έχει προκαλέσει τις έντονες αντι
δράσεις τόσο της ΟΕΝΓΕ όσο και της ΠΟΕΔΗΝ, 
οι οποίες την καταγγέλλουν για προσπάθεια 
ιδιωτικοποίησης του ΕΣΥ.
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1  Ξύλο, χημικά, λιποθυμίες υγειονομικών
Πηγή: ΜΑΚΕΛΕΙΟ Σελ.: 1,11 Ημερομηνία

έκδοσης:
31-03-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

980.61 cm² Κυκλοφορία: 6090

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Ήταν «ήρωκ», έγιναν «aAiiies»
ΙύΑο, χημικά, λιποθυμία 

υγειονομικών 
που ψάχνουν δίκιο

Ιελ. 11
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1  Ξύλο, χημικά, λιποθυμίες υγειονομικών
Πηγή: ΜΑΚΕΛΕΙΟ Σελ.: 1,11 Ημερομηνία

έκδοσης:
31-03-2022

«Σαρκοβόρα Μαρέβα, κάτω τα χέρια από ious υγειονομικοί^»

Από το χειροκρότημα... ατκ κλωτσιέε

θ D

«Γιατί κύριε Μητσοτάκη αγαπάτε nous εργολάβους», «ταφό
πλακα στο ΕΣΥ», «όχι στη διάλυση του Δημόσιου συστήματος 
Υγείας», «όχι στην υποχρεωτικότητα και στον εκβιασμό» και 

«ντροπή» έγραφαν μεταξύ άλλων τα πανό και τα πλακάτ.

ΑΓΑΠατεΙ

Ένταση σημειώθηκε κατά την πορεία διαμαρτυρίας που πραγ
ματοποίησε η ΠΟΕΔΗΝ. Κατά τα επεισόδια υπήρξαν και λιπο
θυμίες υγειονομικών που βρίσκονται σε απεργία πείνας.

Mareva Grabowski-Milsotaki
©MarevaGrabowski

Στις 2Λ:QQ σήμερα το βράδυ όλοι στο 
μπαλκόνι μας!!

Οι γιατροί και το 
νοσηλευτικό προσωπικό τη£ 

χώρας μας δίνουν πραγματικό 
αγώνα καθημερινά. Τους 

αξίζει ένα τεράστιο 
ΕΥΧΑΡΙΕΤΩ!

Χιλιάδες υγειονομικοί θα τεθούν εκτός ΕΣΥ 
ίσως και μόνιμα... Πριν από δυο χρόνια περί

που, όμως, ανήκαν σε αυτούς που απευθυνόταν 
το χειροκρότημα από τα μπαλκόνια 

κατόπιν προτροπής της κυρίας Μαρέβα.
Πώς αλλάζουν οι καιροί!

Ουκρανοί πρόσφυγεςζΟχι. Μουσουλμάνοι λα
θρομετανάστες; Σίγουρα όχι. Αυτοί απολαμβά
νουν θέρμανση, φαγητό και δωρεάν wifi στα 
πεντάστερα ξενοδοχεία που εμείς πληρώνου
με. Είναι οιΈλληνες υγειονομικοί που πετά- 
χτηκαν στον δρόμο από την πιο ανθελληνική 
κυβέρνηση όλων των εποχών...

Iltds ξαφνικό οι υγειονομικοί-πρωε$ 
του πρώτου KupoTOS novfinpios 
έγιναν «aXnies» κι επικίνδυνοι γιο 
τη δπρόσιο Υγεία;

Πώς ξαφνικά οι υγειονομικοί-ήρωες που 
αποθεώθηκαν ακόμα και από συζύγους πρωθυ
πουργών. τώρα τους αφήνουν να πεθάνουν έξω 
από το υπουργείο Υγείας, κυριολεκτικά;

Φόβος, τρομοκρατία, καταπάτηση δικαιωμά
των. υποχρεωτικότητες, εκβιασμοί, πρόστιμα, 
μείωση μισθού με τα υποχρεωτικά τεστ, αναστο
λές. 6 υγειονομικοί σε απεργία πείνας. Οι υγει
ονομικοί είναι μήνες απλήρωτοι, επειδή είχαν 
άλλη γνώμη από τους κυβερνώντες.

Η κυβέρνηση των «αρίστων» αδιαφορεί. 
Στέλνει στην πείνα ανασφάλιστους και δακτυ- 
λοδεικτούμενους ως «ψεκασμένους», χιλιά
δες ανεμβολίαστους υγειονομικούς. Καταργεί 
τη μονιμότητα γιατρών στο ΕΣΥ, στα μουλωχτά, 
εισάγει ιδιώτες γιατρούς στα δημόσια νοσοκο
μεία. με (ν)τροπολογίες, ιδιωτικοποιεί νοσοκο
μεία που γίνονται «δωρεά» στο ελληνικό δημό
σιο. με κάθε κύρωση και ευκαιρία!

Ανοίγει και κλίνει τη στρόφιγγα των προστί
μων για τους ανεμβολίαστους. Τι έγιναν όλοι οι 
κυβερνητικοί χειροκροτητές των υγειονομικών;

Στο πρώτο κύμα -επί Τσιόδρα- οι υγειονομικοί 
που δούλευαν με... μία μάσκα όλη την εβδομάδα, 
ήταν οι ήρωες που κράτησαν ζωντανό το Εθνικό 
Σύστημα Υγείας, δίνοντας καθημερινά αγώνα για 
να αντιμετωπίσουν την πανδημία, παρά τις μεγά
λες ελλείψεις που υπάρχουν.

Έτσι έλεγε η κυβέρνηση η οποία σχεδόν κάθε 
μέρα ευχαριστούσε τους υγειονομικούς για την 
προσφορά τους. Είναι οι άνθρωποι που δού
λευαν καθημερινά ατελείωτες ώρες, που είχαν 
να πάρουν άδεια σχεδόν ένα χρόνο, που δεν εί
χαν χρόνο να χαρούν τις οικογένειές τους, που 
δεν πληρώνονταν όσο πρέπει για τις υπηρεσί

ες τους, που έβαλαν πλάτη για να κρατηθεί όρ
θιο το Σύστημα. Αυτοί οι άνθρωποι πλέον είναι 
οι «εχθροί» της κυβέρνησης, οι υπαίτιοι για την 
πανδημία στην Ελλάδα.

Αυτό δείχνουν οι πράξεις της κυβέρνησης, η 
οποία ξέχασε όλα όσα έχουν προσφέρει αυτοί οι 
άνθρωποι μέχρι τώρα (και πριν από την πανδη
μία) και μέσα σε μία νύχτα, από το χειροκρότη- 
μα-πρωτοβουλία της συζύγου του Κούλη, τους 
πέταξαν με τις κλωτσιές, στέλνοντάς τους στην 
αναστολή, αδιαφορώντας για το πώς θα μπορέ
σουν να επιβιώσουν μετά. Αυτή είναι η ανταμοι
βή που τους επεφύλαξε η κυβέρνηση, ως δώρο

για τις υπηρεσίες τους. Δεν μπορεί σε ένα Σύ
στημα με τεράστιες παθογένειες και ελλείψεις, 
να βάζουν οι ίδιοι εμπόδια για την περαιτέρω δι
άλυσή του.

Στη χώρα της φαιδράς πορτοκαλέας, μπορεί. 
Και ας αφήνουν κατ' αυτόν τον τρόπο εκτεθει
μένους τόσους ασθενείς, οι οποίοι θα πηγαίνουν 
στα νοσοκομεία και δεν θα μπορούν να εξυπηρε
τηθούν, γιατί τα κενά θα είναι τεράστια. Δεν τον 
ακουμπά, δεν τον αφορά, ούτε τον σκιάζει το συ
νεχιζόμενο θανατικό στα δημόσια νοσοκομεία. 
Κοντά στους 28.000 νεκρούς, η ανηφόρα συνε
χίζεται.

Έξωθεν του υπουργείου Υγείας, από τις 14 
Φεβρουάριου, μέρα και νύχτα σε πολύ αντίξο
ες καιρικές συνθήκες, μια χούφτα υγειονομικών, 
αγωνίζονται για μια σταγόνα ελευθερίας.

Στήνουν ανάχωμα για τα δικαιώματα και τις 
ελευθερίες όλων μας, που τόσο βάναυσα και 
αναίτια έχουν καταπατηθεί.

Αποδεδειγμένα, χωρίς καμία επιστημονική αι
τιολόγηση πλέον, εφόσον όλοι οι επιστήμονες 
παραδέχονται, πως εμβολιασμένοι και μη κολ
λούν και μεταδίδουν τον ιό, κι ενώ θα μπορού
σαν να επιστρέφουν με έλεγχο (ίθςίς) και ασφά
λεια (μέτρα ατομικής προστασίας) στην εργασία 
τους, παραμένουν για επτά ολόκληρους μήνες, 
σε αναστολή εργασίας, χωρίς ούτε ένα ευρώ μι
σθό και χωρίς να τους επιτρέπεται -διά νόμου- 
να βρουν άλλη εργασία.

«Όταν ψωνίζω, δεν υπολογίζω ιίποια»
Την ώρα που οιΈλληνες πεινούν και οι υγειονομικοί βγήκαν otous 
δρόμους, η Ματίνα Παγώνη μας «ενημερώνει» για τις πανάκριβες 
αγορές της... Αυτήν τη φορά δεν βγήκε σε πάνελ, αλλά σε λαϊφστάιλ 
εκπομπή για να δηλώσει; «Όταν ψωνίζω, δεν υπολογίζω πολλά πράγ
ματα. δεν υπολογίζω τίποτα», ενώ σε ερώτηση για το εάν αγοράζει 
πανάκριβα πράγματα, είπε «ναι».

Συγκεκριμένα; «Αν με ρωτήσεις πόσο κάνουν δεν ξέρω. Δεν κοι
τάω τις τιμές», πρόσθεσε. «Όλοι θέλουμε να βγάλουμε τη μάσκα και 
να κυκλοφορούμε με τα κραγιόν, λογικό δεν είναι; Ασε που υπάρχει 
μείωση στις πωλήσεις κραγιόν», είπε επίσης, προφανώς για να συνε
χίσει με κάποιον τρόπο να προκαλεί για να μην «ξεχαστεί» από το 
τηλεοπτικό κοινό.
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Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1138.18
cm²

Κυκλοφορία: 760

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Πανδημία

Σήμα κινδύνου από 
τους επιστήμονες
Τα αυξημένα κρούσματα 
βάζουν φρένο στα σχέδια 
Πλεύρη για χαλάρωση 
των μέτρων
σελίδα 14

Αγρια καταστολή

Ξύλο και χημικά 
στους υγειονομικούς
Η πορεία διαμαρτυρίας 
χτυπήθηκε έξω από τη Βουλή. 
Τραυματισμοί και λιποθυμίες
σελίδα 14
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Επιμένουν οι 
σκληροί δείκτες

7,46%
η θειικότητα

οι διασωληνωμενοι

νέα κρούσματα, με τα 8.453 
στην Αττική και τα 2.191 
στη Θεσσαλονίκη

60
νεκροί, με το σύνολο να 
ανέρχεται σε 27.454

—XI f X

Φρένο στον ανέμελο Πλεύρη 
από τους επιστήμονες
Η ΠΟΕΔΗΝ δεν θα μείνει με τα χέρια σταυρωμένα, διαμηνύει μέσω της ΑΥΓΗΣ ο Γιαννάκος, 
που επισημαίνει ότι οι σκληροί δείκτες της πανδημίας αναδεικνύουν με τον πιο τραγικό τρόπο 
τις ήττες που έχει υποστεί το σύστημα στη διάρκεια το υγειονομικού πολέμου

Οι επιστήμονες 
εισηγήθηκαν 

την παράταση 
των μέτρων κατά 

της διασποράς 
του κορωνοϊού 

τουλάχιστον 
μέχρι την 

Πρωτομαγιά, 
παρά τις 

προαναγγελίες 
του υπουργού

Του
ΑΝΤΩΝΗ ΡΑΥΤ0Π0ΥΛ0Υ

Π
αρότι η πανδημία παρου
σιάζει νέα φάση έξαρσης, 
ο Θάνος Πλεύρης είχε 
προαναγγείλει την κατάρ
γηση όλων των περιορισμών μέχρι 
το Πάσχα. Ωστόσο, σύμφωνα με 

πληροφορίες της ΑΥΓΗΣ, η ανά
φλεξη των επιδημιολογικών δεδο
μένων δεν άφησε περιθώρια στην 
επιτροπή εμπειρογνωμόνων, η 
οποία δεν άναψε το πράσινο φως της 
αποκλιμάκωσης, στη χθεσινή της 
συνεδρίαση. Οι επιστήμονες ειση- 
γήθηκαν την παράταση των υφιστά
μενων μέτρων κατά της διασποράς 
του κορωνοϊού τουλάχιστον μέχρι 
την Πρωτομαγιά.

Επομένως, το Πάσχα θα είναι σε 
ισχύ το πιστοποιητικό εμβολιασμού, 
αλλά και η χρήση μάσκας σε εσωτε
ρικούς χώρους, παρά την επιθυμία

του υπουργού Υγείας να καταργη- 
θούν οι όποιοι περιορισμοί έχουν 
απομείνει.

Επιμένουν οι δείκτες
Λίγο μετά την εισήγηση της επι

τροπής, η έκθεση του ΕΟΔΥ ήρθε να 
σφραγίσει τη λανθασμένη ανεμελιά 
της κυβέρνησης. Τα κρούσματα 
μπορεί να μειώθηκαν, αλλά η θετι- 
κότητα αυξήθηκε και έφτασε το 
7,46%. Παράλληλα, 60 συμπολίτες 
μας κατέληξαν σε μόλις μία ημέρα, 
ενώ οι εισαγωγές στα νοσοκομεία 
έχουν αυξητική τάση και έφτασαν τις 
473σεένα24ωρο.

Γιαννάκος: Δουλεύουμε 10.000 
λιγότεροι από πέρσι

Στο περιθώριο της συγκέντρωσης 
της ΠΟΕΔΗΝ στο υπουργείο Υγεί
ας ενάντια στο νομοσχέδιο για την 
Υγεία που ψηφίστηκε χθες, ο πρόε
δρος της ΠΟΕΔΗΝ Μιχάλης Γιαν

νάκος καλεί την κυβέρνηση να αφή
σει τους επικοινωνιακούς τακτικι- 
σμούς και να επιλύσει τα προβλήμα
τα στην Υγεία. Μιλώντας στην 
ΑΥΓΗ, προειδοποιεί ότι η ΠΟΕ
ΔΗΝ δεν θα μείνει με σταυρωμένα 
χέρια στον εκφυλισμό της δημόσιας 
Υγείας. «Οι σκληροί δείκτες της παν
δημίας αναδεικνύουν με τον πιο 
τραγικό τρόπο τις ήττες που έχει 
υποστεί το σύστημα στη διάρκεια 
του υγειονομικού πολέμου. Από τις 
ΜΕΘ βγαίνουνε 4-5 ασθενείς ζω
ντανοί. Η θνητότητα στις ΜΕΘ είναι 
πάνω από 70%, δουλεύουμε 10.000 
λιγότερο προσωπικό από πέρυσι» 
δηλώνει χαρακτηριστικά.

Αναφορικά με το νομοσχέδιο, 
υπογραμμίζει ότι θα αποτελέσει ακό
μα ένα εργαλείο για την ιδιωτικοποί
ηση της δημόσιας Υγείας. Παράλλη
λα, επαναλαμβάνει το αίτημα για επι
στροφή των ανεμβολίαστων υγειο
νομικών. «Είναι επιστημονικά απο

δεδειγμένο ότι δεν υπάρχει κανένα 
υγειονομικό όφελος να επιμένει η 
κυβέρνηση. Θα πρέπει να επιστρέ
φουν, με δεδομένο ότι οι μισοί -και 
πλέον- υγειονομικοί έχουν μολυνθεί 
και μάλιστα με χαμηλό κύκλο θετι- 
κότητας, που σημαίνει ότι έχουν 
υψηλό πκό φορτίο. Η κυβέρνηση 
δεν μπορεί να μη δίνει καμία σημα
σία. Ακόμα και φυλακισμένοι όταν 
κάνουν απεργία πείνας, η κάθε κυ
βέρνηση προσπαθεί να επιλύσει τα 
προβλήματα. Εδώ δείχνει μια αναλ
γησία, χωρίς κανένα υγειονομικό 
όφελος» επισημαίνει.

Ο Μιχάλης Γιαννάκος εφιστά την 
προσοχή για επιστροφή των εργολά
βων στα νοσοκομεία, οι οποίοι κο
στίζουν 50% περισσότερο σε σχέση 
με όσα κοστίζουν σήμερα η καθα
ριότητα, η φύλαξη και η εστίαση. 
«Επαναφέρουν τους μπράβους στα 
νοσοκομεία, γιατί είναι οι πολιτικοί 
φίλοι της κυβέρνησης» τονίζει. Τέ-
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λος, εκφράζει την εναντίωση της 
Ομοσπονδίας στη συμμετοχή του 
ασθενή στην πληρωμή των απογευ
ματινών χειρουργείων, καθώς ο πο
λίτης ήδη πληρώνει φόρους για 
υγειονομική περίθαλψη.

Ξύλο και χημικά 
στους υγειονομικούς

Η πορεία που ξεκίνησε από το 
υπουργείο Υγείας κατέληξε στη Βου
λή, όπου σημειώθηκε ένταση μεταξύ 
των υγειονομικών (κυρίως ανεμβο- 
λίαστων σε αναστολή) και δυνάμεων 
της Αστυνομίας. Οι άντρες των 
ΜΑΤ χρησιμοποιήσαν βία και χημι
κά, όταν υγειονομικοί επιχείρησαν 
να σπάσουν τον αστυνομικό κλοιό 
και να φτάσουν στην είσοδο της 
Βουλής για να καταθέσουν τα αιτή- 
ματά τους. Μάλιστα, υπήρξαν και λι
ποθυμίες υγειονομικών που βρίσκο
νται σε απεργία πείνας.
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1  Στους δρόμους η ΠΟΕΔΗΝ για την προστασία του ΕΣΥ
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 15 Ημερομηνία
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Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

211.48 cm² Κυκλοφορία: 5230

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Στους δρόμους η ΠΟΕΔΗΝ για την προστασία του ΕΣΥ
«ΠΑΤ1, ΚΥΡΙΕ ΜΗΙΙΟΤΑΚΗ, αγαπάτε τους εργο
λάβους», «ταφόπλακα στο ΕΣΥ», «όχι στη διάλυση 
του δημόσιου συστήματος Υγείας», «όχι στην υπο- 
χρεωτικότητα και στον εκβιασμό» και «ντροπή», 
έγραφαν τα πανό και τα πλακάτ των υγειονομικών 
που, χθες, βγήκαν και πάλι στον δρόμο, ενώ στην 
Ολομέλεια της Βουλής συζητιόταν το νομοσχέ
διο για την Υγεία. Η Πανελλήνια Ομοσπονδία Ερ
γαζομένων Δημόσιων Νοσοκομείων (ΠΟΕΔΗΝ)

καταγγέλλει την ιδιωτικοποίηση του ΕΣΥ και διεκ- 
δικεί άρση των αναστολών για το ανεμβολίαστο 
προσωπικό και μονιμοποίηση όλων των συμβασι- 
ούχων. Σύλλογοι, επιτροπές και σωματεία εργαζο
μένων, υγειονομικοί σε αναστολή και υπάλληλοι 
που αναφέρουν πως βρίσκονται στη δέκατη μέρα 
απεργίας πείνας, διεκδικώνιας επιστροφή στη δου
λειά τους, συγκεντρώθηκαν στο υπουργείο Υγείας 
επί της οδού Αριστοτέλους και πορεύθηκαν προς

τη Βουλή, μέσω της Σταδίου.
«Παραιτήσου», φώναζαν οι υγειονομικοί μπρο

στά από τον Αγνωστο Στρατιώτη. Ενταση σημειώ
θηκε, όταν υγειονομικοί επιχείρησαν να σπάσουν 
τον αστυνομικό κλοιό και να φτάσουν στην είσοδο 
της Βουλής και οι αστυνομικές δυνάμεις προχώ
ρησαν σε περιορισμένη χρήση χημικών. Κατά τα 
επεισόδια, υπήρξαν και λιποθυμίες υγειονομικών 
που βρίσκονται σε απεργία πείνας. ΒΑ
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